PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1056 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047643 HELIO PEREIRA DA ROCHA 25115067 7 SP 12.48

1.1057 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012562 RAMILDA VIANA GOMES DA SILVA 11645119-04 BA 28.10

10029158 EDILSON DE ALMEIDA RESENDE 07386892-20 BA 27.90

10050668 LILIANE ALVES DE LIMA 1114071412 BA 26.00

10023583 MARLETE DO LAGO DOREA NOVAIS 0709568630 BA 25.98

10027034 ROSANGELA VIANA AGUIAR 0966714679 BA 25.70

10048465 SOLANGE RODRIGUES DA SILVA 1137977701 BA 25.30

10052928 LEIA LUZ GUSMAO 646210734 BA 25.17

10028505 VERONICA DIAS CASTRO 1114054836 BA 24.60

10044622 PATRICIA MOTA DO AMARAL 0785404023 BA 24.00

10018693 RAQUEL APARECIDA VIANA PEREIRA 0966746368 BA 22.70

10032806 JUCINARA VIANA DE ALCANTARA 0663416809 BA 22.40

10021932 SUELY APARECIDA VIEIRA 356631758 SP 20.59

10033814
SANDRA MARGARETE DE OLIVEIRA
CAJAIBA 2809345 BA 18.90

10051221 VALERIA NUNES VIEIRA VIANA 04741063-90 BA 18.00

10016436 NIMEIA MENDES DOS SANTOS 642010234 BA 15.90

1.1058 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040278 LEILIANE PEREIRA DA SILVA 1113991658 BA 21.81

10004334 PAULA APARECIDA DOS SANTOS 291197796 SP 19.10

10024660
JANICE MARIA DE NOVAES E
COUTINHO 0650569733 BA 18.20

10042822 CRISTINA DOS SANTOS SOUZA 0757655432 BA 15.58

10017931 VANIA RUAS FREIRE VIEIRA 0826628940 BA 15.02

10036826 ANDREIA MARIA FONTANIN DE SOUSA 245561584 SP 11.03

1.1059 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010930 ADRIANA DE CARVALHO LAURENCO 1114064203 BA 26.44

10017520
ISABEL MOREIRA FERNANDES DOS
SANTOS 1337855642 BA 22.00

10002405 NORISLEI AVELINO DO NASCIMENTO 1591202680 BA 19.20

10020768 EDWALDO FREIRE CRUZ 0708710867 BA 17.54

10000478 ELISABETE CRISTINA DA SILVA PIRES 1313302686 BA 16.91

10014725 GEISINEIA NOLASCO DE OLIVEIRA 1376114550 BA 16.74

10024114 FABIANA SOARES LEITE GAMA 0792685601 BA 15.68

10044481 JOAO FRANCISCO VARGES NETO 09279054 26 BA 14.38

10022674 MARICARLOS CRUZ DE OLIVEIRA 1013880048 BA 14.29

10049613 GILSON SANTOS SOARES FILHO 1357503008 BA 12.40

10030243 ALAN DE OLIVEIRA NOVAIS 1133241972 BA 11.60

10042165 ROGERIO FERRAZ DE OLIVEIRA 05247973 07 BA 11.30

10054830 NEURACI DIAS AMARAL 1123300453 BA 11.10

10029653 NORMELIA SENA FERRAZ 4460117 BA 8.70

10034973 DANIEL LIMA ALMEIDA MIDLEJ 0802719953 BA 4.00

1.1060 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10055066 FLAVIA AMARAL ROCHA 1323846395 BA 21.48

10029039 TAIS FERRAZ ALMEIDA 0783832184 BA 18.80

10037767 VERONICA FERRAZ DE OLIVEIRA 0470930993 BA 17.90

10021996 LUANA PRADO CARDOSO 444042155 SP 16.44

10027151 CARLOS PEREIRA LIMA 1114181439 BA 16.10

10034036 ADRIANO CARIBE CARDOSO CARDIM 1470688190 BA 16.04

10053228
MARCOS ROBERTO BACELAR DE
OLIVEIRA 0300277806 BA 15.18

10009375 FILOGONIO NERES AMARAL 14387220 MG 13.35

10025286 ANA GEISA BARBOSA ROCHA 0966875257 BA 7.20

1.1061 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018128 NALLYNE CELENE NEVES PEREIRA 592798003 BA 23.60

10027453 ANALIA CARVALHO DA ROCHA 0966874447 BA 23.10

10050433 CRISTIANE BARBOSA SILVA 00655146709 BA 21.50

10033116 SIMONE BARBOSA DOS SANTOS 382163109 BA 20.60

10027160 ODIRLEY ROCHA FERRAZ 0771103239 BA 17.33

10027666 DOUGLAS DE OLIVEIRA DUTRA 1165210231 BA 16.62

10009990 THAIS FERRAZ ALVES 1412426049 BA 16.59

10042328 OCERLAN FERREIRA SANTOS 0956031900 BA 13.62

10007243 ADEMARIA SILVA SOUZA 596640455 BA 12.60

1.1062 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002497 DOMINGOS BOMFIM SOUSA 0159951780 BA 14.80

10040633 FLAVIO JOSE DOS PASSOS 6521975 MG 14.80

10011301 CELIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 73686490 PR 10.20

10001736 DELCI ALVES LUZ 0802907105 BA 0.00

1.1063 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011833 JAELSON LACERDA PEREIRA 0673945073 BA 10.70

1.1064 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009193 LUCIANO WEBER NUNES DE AGUIAR 0413548937 BA 20.36

10000906 THAYARA NUNES NOVAES DO CARMO 0966741137 BA 19.29

10014619 ANFRISIO CARVALHO DA ROCHA 0966666178 BA 18.91

10011981 CLARISSA SILVA DE OLIVEIRA 1148494804 BA 17.10

10031706 GISELLE GOES FILADELFO 0771833393 BA 16.05

10050071 ROSEMARY MENDES BARBOSA 4803523 BA 11.59

10011924 PAULO ANDRE VIANA SOUTO 07285657-22 BA 8.95

1.1065 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033393 HYDERLAM SOUSA FERREIRA 0847028267 BA 6.20

1.1066 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043408
ALAN MARTINS DOS SANTOS
BITTENCOURT 1433748266 BA 17.28

10001326 AINAMI PASSOS DIAS 0945082088 BA 16.08

10026962 DOGLANY MARINHO SOUSA 0474738604 BA 7.87

(...)